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Svar på remiss: En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) 

Svenska institutet för standarder, SIS, tackar för möjligheten att lämna synpunkter. SIS yttrar sig i 

frågor som rör standardisering och hänvisning till standarder och tekniska specifikationer, genom 

SIS roll som nationellt standardiseringsorgan. 

 

I vår bedömning av remissen har vi ett standardiseringsperspektiv med fokus på en säker och 

tillgänglig statlig e-legitimation. I förslaget hänvisas till flertalet standarder. Vi vill härmed meddela 

att referenserna är korrekta.  

 

Standarder som stöd i framtagandet av en säker och tillgänglig statlig E-legitimation  

Standardiseringsarbetet på aktuellt område sker via SIS teknisk kommitté SIS/TK 448 Personlig 

identifiering samt SIS/TK 318 Informationssäkerhet, cybersäkerhet och integritetsskydd. SIS vill 

lyfta fram möjligheten att nyttja kunskap och resultat från kommittéernas standardiseringsarbete 

vid införandet av en statlig E-legitimation. Både vad gäller de ledningssystemstandarder 

delbetänkandet refererar till och det arbete som det svenska sekretariatet gör i samband med 

framtagandet av Digital plånbok på EU-nivå via CEN, som en del av översynen av eIDAS-

förordningen. SIS/TK 318 arbetar med ISO/IEC 27000 – Ledningssystem for Informationssäkerhet. 

 

SIS/TK 448 har tagit fram en teknisk specifikation (SIS-TS 45:2018) för webbaserad 

giltighetskontroll av identitetshandlingar. Specifikationen inkluderar krav på att tjänsten för 

webbaserad giltighetskontroll av identitetshandlingar ska kunna nyttjas och integreras av det 

system som utför kontrollen av ID-handlingen och kan ses som ett programmeringsgränssnitt via 

Internet för maskin till maskinkommunikation. Tjänsten ska också kunna nås via ett webbaserat 

gränssnitt med hjälp av en vanlig webbläsare. SIS-TS 45:2018 kan underlätta möjligheterna att 

kontrollera en ID-handlings giltighet på ett effektivt och enhetligt sätt.  

 

I SIS/TK 448 finns en arbetsgrupp som särskilt fokuserar på möjliga och framtida ID-lösningar. 

Gruppen etablerades som ett svar på de frågeställningar som uppstod med anledning av den så 

kallade ID-kortsutredningen, Ett säkert statlig ID-kort - med e-legitimation, SOU 2019:14.  

 

Användningen av internationella standarder underlättar ett gemensamt internationellt system, 

något att beakta vid implementeringen av en nationell lösning.   

 

European Digital Identity Wallets är en av de betrodda tjänsterna som ingår i förslaget till nya 

förordningen av eIDAS. Det europeiska arbetet ”European Digital Identity Wallets” leds från 
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Sverige genom CEN/TC 224 ”Personal identification and related personal devices with secure 

elements, systems, operations and privacy in a multi sectorial environment” och arbetsgruppen 

WG 20 med svensk ordförande och svenskt sekretariat. Plånboken måste fungera både nationellt 

och globalt – därför är internationell standardisering viktig och bör tas i beaktande vid nationell 

utveckling på området. 

 

En av fördelarna med standardisering är att det kan fungera som ett komplement till lagstiftning i 

situationer där lagstiftaren av olika skäl inte ansett det lämpligt att reglera. Såsom utredningen 

uppfattats och tolkats av SIS kommer standardisering på området kunna vara stödjande vad gäller 

framtagande av en säker och tillgänglig statlig e-legitimation, till exempel vad gäller framtagande 

av teknologier för att kontrollera en ID-handlings giltighet på ett effektivt och enhetligt sätt. 

 

Vi bedömer att utveckling av nya standarder kring införandet av en säker och tillgänglig statlig e-

legitimation är en viktig väg fram för att komplettera den lagstiftning som finns och tas fram.  SIS är 

den svenska plattformen för att projektleda denna standardisering. Finansdepartementets 

experter välkomnas att delta i standardiseringsarbetet i denna fråga. 

 

 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 

SIS är en ideell förening och ett svenskt standardiseringsorgan. SIS är utsedd av regeringen att representera Sverige i ISO 
och CEN.  

SIS projektleder det svenska arbetet med att ta fram standarder och tillhandahåller och förvaltar standarder i Sverige. Vi 
finansierar vår verksamhet genom främst deltagaravgifter och försäljning av standarder. 

SIS verkar för svenskt inflytande i internationell standardisering inom ISO och CEN, och för att standarder sprids och 
används i Sverige.  

Hos SIS kan aktörer inom näringsliv, akademi, offentlig sektor och frivilligorganisationer ta initiativ till och utveckla 
standarder som främjar en god samhällsutveckling.  

Vid certifiering, validering och verifiering blir användning av standarder en del av den internationella 
kvalitetsinfrastrukturen som bl.a. sker genom de officiella ackrediteringsorganen, exempelvis Swedac i Sverige. 
 
Standardiseringskommittéer som drivs gemensamt mellan ISO respektive CEN och de internationella organisationerna för 
elektroteknisk standardisering IEC respektive CENELEC bevakas av både SIS och SEK Svensk Elstandard som är utsedd av 
regeringen att ansvara för all standardisering inom det elektrotekniska området i Sverige och är svensk nationalkommitté 

inom IEC och CENELEC. 


